@ qualityaustria

SYSTEM CERTIFIED
) 1SO 9001:2015 No.27418/0
1SO 14001:2015 No.04587/0
1SO 45001:2018 No.01463/0
C A K O M
GKP CAKOM d.o.0., Mihovljan, Mihovljanska 10, 40 000 Cakovec
OIB: 14001865632, MBS: 070024586
Trgove_zé_ki sugl u Varazdinu: Tt-96/4§6-2 . . Ziro ragun: HR 12 2340 0091 1160 0916 6 Privredna banka Zagreb d.d., Radni¢ka 50, 10 000 Zagreb
Temeljni kapltal: 679;000;90 € uvplacen u cijelosti HR 54 2402 0061 1007 8502 9 Erste&Steiermérkische Bank d.d., Jadranski trg 3a, 51 000 Rijeka
Uprava-Direktor: Lidija MiSe-JalSovec, dipl.oec. HR 38 2407 0001 1000 8839 7 OTP banka d.d., Ulica Domovinskog rata 61, 21 000 Split

KLASA: 003-01/2025-01/219
URBROJ: 2109-74-04-01/1-25-1
Mihovljan, 18. prosinca 2025.
REPUEBLIECA MRKVATIIKA

MEDIMURBICA ZUPANIJIA
QRAD CAKOVEC
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| GRADBKOQ VIJECA Kralja Tomislava 15
Primijanc: 18 -12- 2055 40000 Cakovec
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Predmet: Zahtjev za pribavljanje ocitovanja i suglasnosti na cjenik usluge

prikupljanja mijeSanog komunalnog otpada
- daje se

Postovani,

Temeljem ¢lanka 77. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/21 i 142/23 — Odluka
USRH) podnosimo ovaj Zahtjev za pribavljanje oCitovanja i suglasnosti na cjenik ustuge

prikupljanja mijeSanog komunalnog otpada sve kako slijedi:

1. U nastavku dajemo u tabli¢nom prikazu prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog
otpada koji je zapravo cjenik usluge prikupljanja mijeSanog komunalnog otpada te sadrzi Cjenik
javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za podrucje Grada Cakovca — 13 % PDV i Cjenik
spremnika — vreca za otpad za kategoriju kucanstvo sa cjenikom manipulacije spremnicima.

tel: 040 372 400 e-mail: cakom@cakom,h

Gradsko komunalno poduzeée CAKOM d.o.0., Mihovljan, Mihovijanska 10, 40 000 ' ovecy OIE
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Cjenik spremnika — vreéa za otpad za kategoriju kuc¢anstvo sa cjenikom

manipulacije spremnicima

Spremnici - vrece za otpad za kategoriju ku¢anstvo — 25 % PDV
|
| © - .

2 za;_)re lznos u eur |
=) . ) mina '

= Vrsta/opis vreée |

g litara Lez s PDV-om |

- PDV-a |

1 Paket sadrzaja 10 komada vreca za mijeSani komunalni 0 10,00 12,50

otpad - MKO

5 Paket sadrzaja 10 komada vreca za mijeSani komunalni 80 20,00 25,00

otpad - MKO

3 Paket sadrzaja 10 komada vreca za mijesani komunalni 120 30,00 37,50

otpad - MKO
Paket sadrzaja 10 komada vreca za odvojeno prikupljanje |

4. | otpada (papir, plastika, metali, viseslojna ambalaza —- 120 8,00 10,00

tetrapak, tekstil)

5 Paket sadrzaja 10 komada vreca za odvojeno prikupljanje 20 8 00 10,00

otpada (staklo)

6. 'Pake't sadrzaja 10 korvnada vreca za zeleni otpad (lis¢e, trava 80 8,00 10,00

i sl.) i drvenu ambalazu i
Manipulacija spremnicima za otpad - cijena po jednom premjestanju — 25 % PDV

1. | Rutno premjestanje spremnika s privatnog posjeda, 360 < 0,80 1,00

iz viSestambene zgrade ili iz ogradenog boksa,

2. | s povratom ** > 360 1,60 2,00
**Usluga se ugovara za cijelu godinu unaprijed. Korisnici ¢iji se spremnici nalaze unutar visestambene
zgrade ili u ogradenom prostoru (boksu) obavezni su koristiti i placati manipulaciju spremnicima za
otpad.

ObrazloZenje za izmjenu Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada sadrzano je u
‘slijedeéim razlozima i argumentima:

- Cjenik se mora uskladiti sa Odlukom o nacinu pruzanja javne usluge sakupljanja komunalnog
otpada na podrucju Grada Cakovca (Sluzbeni glasnik Grada Cakovca 5/2025).

- Cijena javne usluge izraCunata je temeljem podataka — kalkulacije troSkova za 2024./2025. te
plana rasta troSkova u narednom razdoblju.

- Posljednja izmjena (sada vaZzele) cijene javne usluge bila je u studenom 2022. prema
kalkulacijama troskova iz 2020./2021. VazZeca cijena obavezne minimalne javne usluge ne pokriva
troskove predvidene ¢lankom 76. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/21 i 142/23 - Odluka
USRH), odnosno ne osigurava ekonomski odrzivo poslovanje davatelja javne usluge, sigurnost,



redovitost i kvalitetu pruZanja javne usluge, te je dovedeno u pitanje ispunjavanje svrhe sustava
sakupljanja komunalnog otpada.

2. Iz tablice Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za podrucje Grada Cakovca — 13
9% PDV razvidni su podaci o prijedlogu cijena javne usluge sakupljanja mijeSanog komunalnog
otpad na podrudju Grada Cakovca, a iz tablice Cjenik spremnika — vreca za otpad za kategoriju
kuéanstvo sa cjenikom manipulacije spremnicima razvidni su podaci o prijedlogu cijena spremnika
— vreda za korisnike usluge kategorije kuéanstvo te cijene manipulacije spremnicima za otpad.

Iz tablice Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za podrucje Grada Cakovca — 13
% PDV prvo je vidljiva cijena javne usluge sakupljanja mijesanog komunalnog otpada za ,O"
praszenJa na mjesec koja jest zapravo cijena obavezne minimalne javne usluge jer ne ovisi 0
broju praznjenja spremnika. Ta je cijena vidljiva kako za korisnike usluge iz kategorije kucanstvo
tako i za korisnike usluge iz kategorije nije kuéanstvo, a sve s obzirom na volumen spremnika —
posude koji korisnik usluge koristi (120 | ili 80 I ili 240 | kao 2x120 | ili 360 | kao 3x120 I)ili s
obzirom na dinjenicu povremenog koristenja javne usluge bez posude. Nadalje, iz te tablice
razvidni su podaci o cijenama javne usluge sakupljanja komunalnog otpada kada korisnik usluge
iz kategorije kucanstvo koristi jedno, dva ili tri praznjenja spremnika — posude od 120 litara ili
koristi jedno, dva ili tri praznjenja spremnika — posude od 80 litara. Iz iste tablice dalje je vidljiva
cijena javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za korisnika usluge iz kategorije koji nije
kucéanstvo kada koristi jedno, dva ili tri praZznjenja spremnika — posude od 120 litara ili kada koristi
jedno, dva ili tri praznjenja spremnika — posude od 240 litara (kao 2x120 litara) ili kada koristi
jedno, dva ili tri praznjenja spremnika — posude od 360 litara (kao 3x120 litara).

Prosjecni racun korisnika bilo iz kategorije kucanstvo, bilo iz kategorije nije kuéanstvo, ovisi 0
bI’OJU praznjenja spremnika — posuda tijekom obraCunskog razdoblja koje jest Jedan mJesec GKP
CAKOM d.o.0. kao davatelju javne usluge je iskustveno poznato da Je prosje€an broj praznjenja
kod korisnika jedan odnosno dva puta tijekom mijeseca, Sto znadi da je na godisnjoj razini
prosjecan broj praznjenja spremnika manji od dva puta mjesecno.

Dakle,; ‘prosje€na cijena javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za korisnika
kategorlje kucanstvo s ]edmm praznjenjem spremnika — posude 120 litara iznosila bi
16,79 eura s PDV-om mjesecno, dok bi za istog takvog korisnika dva praznjenja prosjecno

|zn05|la 19,81 eura s PDV-om

\,PrOSJecna cijena javne usluge sakupljanja komunalnog otpada za korisnika kategorije nije
kuéanstvo s ]ednlm praznjenjem spremnika — posude 120 litara iznosila bi 26,66 eura
s PDV-om mjeseéno, dok bi za istog takvog korisnika dva praznjenja prosjecno iznosila

30,32 eura s PDV-om.

3. Izjavu osobe odgovorne za zastupanje davatelja usluge da je prijedlog cjenika u skladu s
Zakonom o gospodarenju otpadom (NN 84/21 i 142/23 — Odluka USRH) i Odlukom o nacinu
pruzanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podrucju Grada Cakovca (Sluzbeni
glasnik Grada Cakovca 5/2025) dostavljamo u prilogu ovog zahtjeva.

M 1



4. Izvjedle o provedenom savjetovanju s javno$éu u vidu dokumenta IzvjeS¢e o provedenom
savjetovanju s javno$¢u — dopuna, odnosno ispravak od 28.11.2025. takoder dostavijamo u
prilogu ovog zahtjeva.

5.‘ Predlazemo da se novi cjenik primjeni sa 01.01.2026. godine.

. 6.1z tablice Povecanije cijene javne usluge — usporedba sadasnje i predlozene cijene s postotkom
"--..promJene cijene je razvidan postotak promjene cijene u odnosu na vaZecu cijenu. Sada vaZeca
cijena je iz studenog 2022. a izraCunata je prema kalkulacijama troSkova iz 2020./2021. godine.
Od tada pa do sada u poslovanju GKP CAKOM d.o.0. znadajno su porasli materijalni troskovi
(47,8%), trodkovi vanjskih usluga (66,7%), bruto place (51,8%) i naknade zaposlenicima
(42,9%). Istovremeno su ostali prihodi gospodarenja otpadom znacajno smanjeni, a ocekuje se
i daljnje smanjenje navedenih prihoda. Takoder, prihodi od prodaje korisnog otpada su znacajno
smanjeni, a istovremeno su povecani trodkovi zbrinjavanja sortiranog otpada koji se ne moZe
prodati, prije svega plastike. Kapacitet odlagalista je znaCajno smanjen, tako da se iz razloga
Stednje odlagali§nog prostora mora smanjiti prihvat otpada izvan javne usluge te time i smanjiti
otekivani prihod od odlaganja otpada izvan javne usluge. U razdoblju od 2021. do 2025. znacajno
su povecani pojedini trodkovi poslovanja. U nastavku navodimo troskove koji su u navedenom
razdoblju znacajno porasli i ¢iji porast jedini¢nih cijena znacajno utjeCe na cijenu javne usluge
sakupljanja komunalnog otpada, a odnose se na:

- dizel gorivo za 4,9%

- posude za otpad za 30%

- komunalna vozila za 35,7 %

- usluge zbrinjavanja plasticnog otpada kod ovlastene pravne osobe za 104%

- elektri¢nu energiju za 105 %

- zastitarske usluge na odlagalistu otpada za 72,4%

- bruto plaée zaposlenicima na postupanju sa otpadom za 60,3% i vozaca za 54,4%
- naknade i prigodne nagrade zaposlenicima prema kolektivhom ugovoru za 75,8%.
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7. Slijedom svega navedenog, molimo Vas da provjerite da li je Cjenik javne usluge sakupljanja
komunalnog otpada koji smo Vam predstavili ranije u tekstu ovog zahtjeva, sukladan Zakonu o
gospodarenju otpadom (NN 84/21 i 142/23 - Odluka USRH) te da provjerite da li predlozene
cijene potiCu korisnika usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunaini otpad,
glomazni otpad i opasni komunalni otpad od mijeSanog komunalnog otpada, odnosno kada je to
primjenjivo da kompostira biootpad. Nadalje, molimo Vas da se o provjerenom oditujete te da
nam izdate suglasnost na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada sve kako bismo isti
objavili na svojim mreznim stranicama, obavijestili korisnike usluge o cjeniku prije njegove
primjene i dostavili ga nadleznom Ministarstvu.

S postovanjem,

GKP CAKOM d.0.0.
Direktorica
Lidija MiSe-JalSovec, dipl.oec.

) )/-

= I .
LGP CAKOM 0.0
!Miimviﬁan, ilihovitanoka 10

&

Prilozi:

- Izjava odgovorne osobe GKP CAKOM d.o.0. da je prijedlog cjenika u skladu sa Zakonom o
gospodarenju otpadom (NN 84/21 i 142/23 — Odluka USRH) i Odlukom od 17. prosinca 2025.
godine

- Izvjesée o provedenom savjetovanju s javnoséu od 28. studenog 2025. godine
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GRAD CAKOVEC
Kralja Tomislava 15
40000 Cakovec

Predmet: Izjava odgovorne osobe GKP CAKOM d.o.0. da je prijedlog cjenika u skladu s
Zakonom o gospodarenju otpadom (NN 84/21 i 142/23 — Odluka USRH) i
Odlukom

Postovani,

Temeljem ¢lanka 77., stavak 8., tocka 3., Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/21 i
142/23 - Odluka USRH) dajem

1ZJAVU

kojom potvrdujem da je prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na
podru¢ju Grada Cakovca uskladen sa Zakonom o gospodarenju otpadom (NN 84/21 i 142/23 -
Odluka USRH) i sa Odlukom o nacinu pruzanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na
podru¢ju Grada Cakovca (Sluzbeni glasnik Grada Cakovca 5/2025).

S postovanjem,

GKP CAKOM d.o.0.
Direktorica

Lidija Miée-Jalﬁf)://?c, dipl.oec.
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GKP CAKOM d.o.0., Mihovljan, Mihovljanska 10, 40 000 Cakovec
OIB: 14001865632, MBS: 070024586

Trgovacki sud u Varazdinu: Tt-96/456-2

Temeljni kapital: 670.000,00 € uplacen u cijelosti
Uprava-Direktor: Lidija Mi§e-Jalsovec, dipl. oec.
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HR 38 2407 0001 1000 8838 7 OTP banka d.d., Ulica Domovinskog rata 61, 21 000 Split

KLASA: 003-01/2025-01/196
URBROJ: 2105-74-01/1-2025-2
Mihovljan, 28. studeni 2025.

- GRADU CAKOVCU

- OPCINI NEDELISCE

- OPCINI STRAHONINEC

- OPCINI SENKOVEC

- oPCINI OREHOVICA

- OPCINI MALA SUBOTICA
- OPCINI STRIGOVA

Predmet: lzvje$ée o provedenom savjetovanju s javnoscu — dopuna, odnosno ispravak

- podnosi se

Postovani,

1. GKP CAKOM d.o0.0. je sukladno &lanku 77., stavku 3. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/2021 i
142/23 - Odluka USRH), u razdoblju od 08.09.2025. do 08.10.2025. proveo prethodno javno savjetovanje
o Prijedlogu cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podrucju Grada Cakovca, Opéine
Nedeli¢e, Opéine Strahoninec, Opéine Senkovec, Opcine Orehovica, Opc¢ine Mala Subotica i Opcine
Strigova. O provedenom javnom savjetovanju, GKP CAKOM d.o.0. je dana 12. studenog 2025. godine
sastavio lzvje$ée o provedenom savjetovanju s javno$éu KLASA: 003-01/2025-01/196 URBROJ: 2109-74-

01/1-2025-1 sljedeleg sadriaja:

Predmet savjetovanja:

Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja

komunalnog otpada na podru¢ju Grada Cakovca, Opéine Nedelis¢e, Opcine Strahoninec, Opcine
Senkovec, Opéine Orehovica, Opcine Mala Subotica i Opcine Strigova

Nositelj savjetovanja: GKP CAKOM d.o.0., Mihovljanska 10, Mihovljan, Cakovec

Pocetak savjetovanja: 08. 09. 2025.

Zavrietak savjetovanja: 08. 10. 2025.

Gradsko komunalno poduzeée CAKOM d.o0.0., Mihovijan, Mihovijanska 10, 40 000 Cakovec, OIB; 14001 865632, MB: 1092740
tel: 040 372 400, e-mail: cakom @ cakom.hr, www.cakom.hr



U razdoblju otvorenom za javno savjetovanje GKP
CAKOM d.o.0. nije zaprimio od zainteresirane
javnosti ni jednu primjedbu, komentar i prijedlog
REZULTATI JAVNOG SAVIETOVANJA: na cjenik javne usvl.uge sakupljanja komu,r-wlnog

otpada na podrucju Grada Cakovca, Opcine
Nedelii¢e, Opéine Strahoninec, Opéine Senkovec,
Op¢ine Orehovica, Op¢ine Mala Subotica i Opcine
Strigova.

o ) . Nije bilo tro$kova povezanih uz provedbu javnog
Trogkovi provedenog savjetovanja: . . . . . ‘s
savjetovanja sa zainteresiranom javnoscu.

2. Dana 27.11.2025. godine, GKP CAKOM d.o.o0. je zaprimio Zahtjev za pristup informacijama koje mu je
dana 26.11.2025. u 22:57 sati, putem elektronitke poste (tedo.vrbapec@ufzg.hr) uputio dr.sc. Tedo
Vrbanec, Lavoslava RuZicke 3, 40000 Cakovec, sljedeceg sadrzaja:

,Postovani,

Na temelju ¢lanka 18. Zakona o pravu na pristup informacijama (NN 25/13, 85/15) podnosim
ZAHTIEV ZA PRISTUP INFORMACIJAMA
Molim vas da mi dostavite sljedeée informacije i dokumente:

1. Popis svih zaprimljenih primjedbi, komentara i prijedloga gradana i pravnih osoba tijekom javne
rasprave o prijedlogu izmjene cijena komunalnih usluga.

2. Cjeloviti zapisnik / izvje3¢e o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javno3¢u, ukljucujuéi pregled

zaprimljenih podnesaka.

3. Potvrdu je li zaprimlien moj podnesak poslan e-mailom dana 11. rujna 2025. na adresu

Informacije traZim u elektroni¢kom obliku na ovu e-mail adresu.
S postovanjem,

Dr.sc. Tedo Vrbanec

Lavoslava Ruzitke 3

40000 Cakovec”

3. Postupajuéi temeljem navedenog zaprimljenog Zahtjeva za pristup informacijama, GKP CAKOM d.o.0.
je izvriio dodatnu — ponovnu provjeru pristigle e-mail poste, te je dodatnom — ponovnom i brizljivom
provjerom utvrdio da je ginjeni¢no dana 12.09.2025. zaprimio na mail adresu cakom@cakom.hr obrazac
,,5. Obrazac sudjelovanja javnosti u savjetovanju koje mu je putem elektroni¢ke poste dana 11.09.2025. u



22:09 poslao Tedo Vrbanec. Zbog €injenice da je GKP ¢AKOM d.o.0. naknadno utvrdio da je jedan
sudionik sudjelovao u javhom savjetovanju, GKP CAKOM d.o.0. sastavlja ovo, NOVO lzvjeSce o
provedenom savjetovanju s javno$éu — dopuna, odnosno ispravak i isto ce se javno objaviti i dostaviti
uz ostalu potrebnu dokumentaciju uz zahtjev za pribavljanje suglasnosti na cjenik javne usluge
sakupljanja komunalnog otpada.

4, Dakle, 1ZVJESCE PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOSCU - DOPUNA, ODNOSNO ISPRAVAK GLASI:

,GKP CAKOM d.o.0. je sukladno ¢lanku 77., stavku 3. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/2021 i
142/23 - Odluka USRH), u razdoblju od 08.09.2025. do 08.10.2025. proveo prethodno javno savjetovanje
o Prijedlogu cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podruéju Grada Cakovca, Opéine
Nedelitée, Opéine Strahoninec, Opéine Senkovec, Opéine Orehovica, Opcine Mala Subotica i Opdine
Strigova i tijekom razdoblja javnog savjetovanja zaprimio primjedbe, komentare, odnosno prijedloge
podnositelja dr.sc. Tede Vrbanca iz Cakovca, sljededeg sadriaja:

,»,5. OBRAZAC SUDJELOVANJA JAVNOSTI U SAVIETOVANIU

o Prijedlogu cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podrucju Grada Cakovca, Opéine
Nedeliéée, Opéine Strahoninec, Opéine Senkovec, Opcine Orehovica, Opéine Mala Subotica i Opcine Strigova

Davatelj javne usluge: GKP CAKOM d.o.0.

Predmet savjetovanja:
Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja

komunalnog otpada na podrucju Grada Cakovca, Opéine Nedeliiée, Opéine Strahoninec, Opéine Senkovec,
Opéine Orehovica, Opcine Mala Subotica i Op¢ine Strigova

Nositelj savjetovanja: GKP CAKOM d.o.0., Mihovljanska 10, Mihovljan, €akovec

Pocetak savjetovanja: 08. 09. 2025. Zavrsetak savjetovanja: 08. 10. 2025.

Podnositelj (ime i prezime / naziv sudionika —
zainteresirane javnosti koja se uklju¢uje u dr. sc. Tedo Vrbanec
savjetovanje) primjedbe, komentara i prijedlioga:

Postovani,

Nalelne primjedbe, komentari i prijedlozi: "Javna usluga sakupljanja komunalnog otpada je
usluga od opéeg interesa." Samim time ne moze biti
izvor profita ili sredstava za lokalnu samoupravu




(vlasnike) ili nacin za povecanje menadzerskih placa i
naknada.

Unazad cca 25 godina dogada se kontinuirano
smanjenje opsega usluga, uz povecanje cijena istih.
Rezultat: Cakovec u ljetnim mjesecima smrdi, a
(normalni) gradani (tj. oni koji nisu samacko ili
penzionersko kuéanstvo vec ono s djecom) ne znaju
kuda bi sa smeéom.

Novim prijedlogom taj se trend jo3 zao3trava,
naravno na $tetu kucanstava, korisnika.

Rast troskova elaboriran u ObrazloZenju je sumnjiv.

U razdoblju od 2021. do 2025. znacajno su povecani
pojedini troskovi poslovanja. TroSkovi koji imaju
zna&ajan udjel u cijeni javne usluge, a koji su u
promatranom razdoblju porasli zbog povecanja
jedini¢nih cijena odnose se na:

- posude za otpad za 30 % (JER IH NE MIJENJATE IAKO
SU PRASTARE | RAZBIJENE OD VASIH DJELATNIKA* ILI
UNISTENE OD SUNCA/VREMENA)

- usluge zbrinjavanja plasti¢nog otpada kod ovlastene
pravne osobe za 104 % (ZASTO IH NE PRODAJETE ILI
POKLANJATE ZAINTERESIRANIMA UMIJESTO DA
PLACATE DRUGIMA???)

- zastitarske usluge na odlagalistu otpada za 72,4 %
(ZASTO NEMATE VLASTITU SLUZBU???)

* Sadasnji djelatnici su pailjivi, ne bacajuine
mlataraju s kantama, ali prethodni su napravili Stetu
koja se sada vidi.

Primjedbe, komentari i prijedlozi na pojedine
dijelove prijedioga u savjetovanju:

Prijedlog cijene je vrlo visok. Za to bi trebao biti tjedni
odvoz, tj. 4-5 puta mjesecno, 3to je i primjereno s
obzirom na sanitarne i zdravstvene potrebe.

Ugovorne kazne su sramotne. Pitanje je trebaju li
uopcée postojati neki/mnogi/svi oblici:

1. Ako korisnik usluge ne koristi javnu uslugu na
podrucju na kojem se nalazi nekretnina i ne predaje
proizvedeni komunalni otpad davatelju javne usluge
putem zaduZenog spremnika.

Nerazumljivo. Sto to znadi? Primjerice, na putu sam ili
na GO na moru mjesec-dva dana i tijekom toga
vremena nisam niti jednom iznio kantu, CAKOM bi to
kaznio??? Ne razumijem.




2. Ako korisnik usluge dovodi do rasipanja
otpada oko spremnika i uzrokuje pojavu neugode
drugoj osobi zbog mirisa otpada.

Kao ¢to vrlo dobro znate, Romi stalno kopaju po
kantama i vreéama, trgaju ih, namjerno rasipavaju
okolo. Mi se trudimo staviti van u posljednji ¢as, ali ni
to testo ne pomaze. Dakle, CAKOM bi kaznio
korisnika kojemu je netko razbacao smece oko
spremnika?

3. Ako korisnik usluge odlaZe otpadni
gradevinski materijal, otpad Zivotinjskog podrijetla,
problematicni ili opasni otpad u spremnike/posude za
mije$ani komunaini otpad, biootpad ili druge
spremnike/vrec¢e namijenjene reciklabilnom otpadu.

Molim Vas, objasnite mi $to CAKOM smatra, kamo bi
to¢no trebao staviti pseéu kakicu ili potro3ene
sprejeve od boje i pur pjene?

5, Ako je korisnik usluge predao volumen
otpada vedi od ugovorenog spremnika pa poklopac
spremnika nije zatvoren.

Ma dajte molim Vas: otpad kupite jednom u dva
tjedna i onda da 4-5 &lana obitelj ne napuni kantu do
kraja? A $to ako je poklopac 1 cm odignut?

6. Ako korisnik usluge rukuje spremnikom na
nacin koji za posljedicu ima ostecenje spremnika.

Nikome normalnom ne pada na pamet da bi
oétedivao svoje spremnike za otpad, ta zaSto bi???
Jedini koji to mogu uraditi su djelatnici CAKOM-a.
Dakle, kaznite njih.

8. Ako korisnik usluge iz kategorije korisnika koji
nije kuéanstvo ne regulira uslugu prikupljanja
mijesanog komunalnog otpada s davateljem javne
usluge.

Ba$ me zanima &ija je to ,bistra” ideja? Pitam se bi li
takvo $to prosto na medunarodnim sudovima...
Nametanje ionako monopolistitke usluge.

Predlazem da lokalna samouprava dadne dozvolu
privatnoj inicijativi, te da CAKOM vr3i kontrolu istih.
Neka nastupi konkurencija pa ¢emo vidjeti moraju li




cijene biti toliko visoke, a kupljenje otpada samo
jednom u 14 dana.

Takoder predlazem da korisnicima uz pla¢anje po
odvozu ponudite i odvoz svaki tjedan (i komunalni i
bio otpad)* jer je ovaj smrad po cijelom gradu
neizdrziv.

* Dovoljno sam star da se sje¢am da je odvoz nekoc
bio dva puta tjedno. Dobro, tada otpad nije bio
razvrstan, a i spremnici su bili puno manji (metalni).

Na kraju, predlazem da povecate broj kupona za
odvoz KKO ili bar uvedete da se za neki pristojan iznos
kupon za stalne korisnike moZe kupiti. Naime, dok je
normalan Zivot, vierojatno je to dovoljno. No, ukoliko
imate dosta voéaka ili stabala, spremnik i sjeckanje u
njega nije dosta. Ili, ukoliko imate adaptaciju
kuée/stana, a to nije svake godine, onda imate
povecane potrebe. Vezano uz to, zadto bi kuponima
istekao rok trajanja??? Zasto ne bih 5 godina ¢uvao
kupone pa ih onda kod adaptacije iskoristio svaki
mjesec po jedan?

Takoder prediazem da ponudite i neki nacin odvoza
gradevinskog otpada. Sada moram posuditi prikolicu,
pa otpad voziti u lvanovec (Misi€) i tamo ga istovariti i
platiti 10€/1000kg. Zasto ne bih mogao od Vas
naruciti i platiti na ratunu odvoz gradevinskog
otpada? Zasto se to Misicu isplati, a CAKOM-u ne?
Zaéto CAKOM ne bi ishodio licencu/dozvolu/koncesiju
za zbrinjavanje gradevinskog otpada, zar to nebi bio
lijep dodatni prihod, a u skladu s javnim interesom
zbrinjavanja otpada (zar gradevinski otpad nije
otpad)?

Kontakt podaci podnositelja:

E-mail: tedo.vrbanec@ufzg.hr

Telefon: 0996979931

Adresa: Lavoslava Ruzi¢ke 3, Cakovec

Datum:

11. rujna 2025.”




Glede zaprimljenih primjedbi, komentara, odnosno prijedloga podnositelja dr.sc. Tede Vrbanca iz Cakovca
na javnom savjetovanju o Prijedlogu cjenika javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na podrudju
Grada Cakovca, Opéine Nedeli$¢e, Opcine Strahoninec, Opcine Senkovec, Opéine Orehovica, Opéine Mala

Subotica i Opéine Strigova, GKP CAKOM d.o.0. se otituje kako slijedi:

Vrsta primjedbe,
komentara, prijedloga:

SadrZaj primjedbe, komentara, prijedloga:

Otitovanje GKP CAKOM d.o.o.
glede primjedbe, komentara,
prijedloga:

Nacelne primjedbe,
komentari i prijediozi:

Postovani,

"Javna usluga sakupljanja komunalnog
otpada je usluga od opceg interesa." Samim
time ne moze biti izvor profita ili sredstava za
fokalnu samoupravu (vlasnike} ili nacin za
poveéanje menadzZerskih pla¢a i naknada.

Unazad cca 25 godina dogada se
kontinuirano smanjenje opsega usluga, uz
povecanje cijena istih. Rezultat: Cakovec u
ljetnim mjesecima smrdi, a (normalni)
gradani (tj. oni koji nisu samacko ili
penzionersko kuéanstvo ve¢ ono s djecom)
ne znaju kuda bi sa sme¢om.

Novim prijedlogom taj se trend jo$ zao3trava,
naravno na Stetu kuéanstava, korisnika.

Rast troSkova elaboriran u ObrazloZenju je
sumnjiv.

U razdoblju od 2021. do 2025. znacajno su
povecani pajedini troskovi poslovanja.
Troskovi koji imaju znacajan udjel u cijeni
javne usluge, a koji su u promatranom
razdoblju porasli zbog povecanja jedini¢nih
cijena odnose se na:

- posude za otpad za 30 % (JER IH NE
MIJENJATE IAKO SU PRASTARE | RAZBIJENE
OD VASIH DJELATNIKA* ILI UNISTENE OD
SUNCA/VREMENA)

- usluge zbrinjavanja plasti¢nog otpada kod
oviastene pravne osobe za 104 % (ZASTO IH
NE PRODAJETE ILI POKLANJATE
ZAINTERESIRANIMA UMJESTO DA PLACATE
DRUGIMA???)

- zastitarske usluge na odlagalistu otpada za
72,4 % (ZASTO NEMATE VLASTITU
SLUZBU???)

GKP CAKOM d.o.0. je nacelne
primjedbe, komentare,
prijedioge podnositelja
razmotrio te ih prima na znanje
uz sljedeca obrazloZenja:

- To¢no je da je javna usluga
sakupljanja komunalnog otpada
usluga od opceg interesa.

- Cl. 64. st. 4. Zakona o
gospodarenju otpadom (NN
84/21i142/23 — Odluka USRH)
odreduje: ,lzvrino tijelo
jedinice lokalne samouprave
odnosno Grada Zagreba duzno
ie na svom podrucju osigurati
obavljanje javne usluge
sakupljanja komunalnog otpada
na kavalitetan, postojan i
ekonomski ucinkovit nacin,
izbjegavajuci neopravdano
visoke troskove, u skladu s
nacelima odrZivog razvoija,
zastite okoli$a, osiguravajudi pri
tom javnost rada kako bi se

osiguralo odvojeno sakupljanje
mijeSanog komunalnog otpada
iz kuéanstava i drugih izvora,
biootpada iz kuéanstava,
reciklabilnog komunalnog
otpada opasnog komunalnog
otpada i glomaznog otpada iz
kucanstava.” Na osnovama
navedenog zakonskog
odredenja, Grad Cakovec,




* Sada$nji djelatnici su paZljivi, ne bacaju i
ne mlataraju s kantama, ali prethodni su
napravili $tetu koja se sada vidi.

Opcine Nedeli$¢e, Optine
Strahoninec, Opéine Senkovec,
Op¢ine Orehovica, Opcine Mala
Subotica i Op¢ine Strigova su
osigurale na svojim podrugjima
obavljanje javne usluge. GKP
CAKOM d.o.o. je trgovatko
drudtvo u suvlasnistvu
pobrojanih jedinica lokalne
samouprave i s tim u vezi, kroz
organe trgovackog drustva
{Skupétinu i Nadzorni odbor)
vrii nadzor nad radom drustva.

- Javna usluga se posljednjih 25
godina prvenstveno mijenjala
uslijed promjena zakonodavnog
okvira i zahtjeva koji su iz tog
okvira proizasli.

- Elaborirani rast troSkova u
ObrazloZenju cjenika odgovara
realnim odnosima na tristu za
koje GKP CAKOM d.o.o.
posjeduje dokaze i kojima u
poslovanju upravlja. Cijena
javne usluge konkurentna je
cijeni javne usluge drugih
davatelja javne usluge u
okruzenju

- Posude za otpad mijenjaju se
kontinuirano, nakon obavijesti
od strane pojedinog korisnika ili
po sluibenoj duznosti.

- Otpad od plastike GKP CAKOM
d.o.o. je duZan predati
ovlastenim obradivalima te se
uvjeti predaje dogovaraju
prema trzisnim uvjetima i
pravilima javne nabave.

- Zastitarske usluge na

odlagalistu se koriste nocu,
nedjeljom i blagdanima te su

| 1l



dogovorene kroz javnu nabavu.
U radnom vremenu odlagali3ta
ne koriste se zastitarske usluge
s obzirom na prisutnost radnika
GKP CAKOM d.o0.0. na
odlagaliStu.

Primjedbe, komentari i
prijedlozi na pojedine
dijelove prijedloga u
savjetovanju:

Prijedlog cijene je vrlo visok. Za to bi trebao
biti tjedni odvoz, tj. 4-5 puta mjesecno, 3to je
i primjereno s obzirom na sanitarne i
zdravstvene potrebe.

Ugovorne kazne su sramotne. Pitanje je
trebaju li uopée postojati neki/mnogi/svi
oblici:

1 Ako korisnik usluge ne koristi javnu
uslugu na podrucju na kojem se nalazi
nekretnina i ne predaje proizvedeni

Gkp CAKOM d.o.0. je
primjedbe, komentare,
prijedloge podnositelja na
pojedine dijelove prijedloga u
savjetovanju razmotrio te ih
prima na znanje uz sljedeca
obrazloZenja:

- Prijedlog cijena osigurava
pokri¢e troskova GKP CAKOM
d.o.0. kao davatelja javne usluge
uz ostvarenje pozitivhog
rezultata poslovanja kako bi se

osigurala ekonomiénost
poslovanja  davatelja  javne
usluge. Uz pravilno

razvrstavanje sastavnica otpada
i kori$tenje javne usluge u cjelini
kako je osmisljena, sanitarni i
zdravstveni uvjeti javne usluge
nisu dvojbeni.

- Okolnosti za izricanje ugovorne
kazne proizlaze iz dugogodisnjeg
praéenja funkcioniranja javne
usluge. GKP CAKOM d.o.0.
pristupa izricanju ugovorne
kazne tek nakon 3to je nekog
korisnika upozorio/opomenuo
na pogresna postupanja ifili
jizvr§io  dodatnu  edukaciju
korisnika o pogresnom
postupanju.

- U odnosu na razlog za izricanje
ugovorne kazne:

» 1. Ako korisnik usluge ne
koristi javnu uslugu na podrudju




komunalni otpad davatelju javne usluge
putem zaduZenog spremnika.

Nerazumljivo. Sto to znadi? Primjerice, na
putu sam ili na GO na moru mjesec-dva dana
i tijekom toga vremena nisam niti jednom
iznio kantu, CAKOM bi to kaznio??? Ne
razumijem.

2. Ako korisnik usluge dovodi do
rasipanja otpada oko spremnika i uzrokuje

na kojem se nalazi nekretning i
ne predaje proizvedeni
komunalni otpad davatelju
javne usluge putem zaduZenog
spremnika.”

To znati da GKP CAKOM d.o.0.
moZe naplatiti ugovornu kaznu
za taj slucaj ukoliko primijeti da
na nekom obracunskom mjestu
nema predaje otpada. U slucaju
kada je korisnik na godiSnjem
odmoru 7, 10, 15 pa i 20 dana,
nece zasigurno nastupiti uvjeti
za izricanje ugovorne kazne jer
¢e u preostalom dijelu mjeseca
zasigurno do¢i do bar jedne
predaje mijeSanog komunalnog
otpada. Za pretpostaviti je da
neée biti problem ni jedan
mjesec, mogudée ni dva, ni tri, no
ukoliko GKP CAKOM d.0.0. uvidi
da kod nekog korisnika nema
predaje kroz npr. dva mjeseca
zasigurno je ovlasten uvidjeti
za$to nema predaje. Ukoliko je
neki korisnik na godiSnjem
odmoru i/ili ga nema kroz
razdoblje od nekoliko mjeseci
zbog  kradeg  privremenog
izbivanja, uz komunikaciju sa
korisnikom koji ¢e osigurati
dokaze o kratem privremenom
izbivanju, GKP CAKOM d.o.o.
zasigurno nefe poseli za
naplatom ugovorne kazne s tog
osnova. Svrha ove odredbe o
ugovornoj kazni jest u tome da
korisnici ne bi nepropisno sami
zbrinjavali otpad odbacivanjem
u okoli3, a istovremeno prebivali
u nekretnini.

- U odnosu na razlog za izricanje
ugovorne kazne:

2. Ako  korisnik  usluge
dovodi do rasipanja otpada oko

I



pojavu neugode drugoj osobi zbog mirisa
otpada.

Kao $to vrlo dobro znate, Romi stalno kopaju
po kantama i vre¢ama, trgaju ih, namjerno
rasipavaju okolo. Mi se trudimo staviti van u
posljednji &as, ali ni to esto ne pomaZe.
Dakle, CAKOM bi kaznio korisnika kojemu je
netko razbacao smece oko spremnika?

3. Ako korisnik usluge odlaZe otpadni
gradevinski materijal, otpad Zivotinjskog
podrijetla, problematicni ili opasni otpad u
spremnike/posude za mijesani komunalni
otpad, bicotpad ili druge spremnike/vrece
namijenjene reciklabilnom otpadu.

Molim Vas, objasnite mi $to CAKOM smatra,
kamo bi to€no trebao staviti psecu kakicu ili
potroSene sprejeve od boje i pur pjene?

spremnika | uzrokuje pojavu
neugode drugoj osobi zbog
mirisa otpada.”

GKP CAKOM d.o.o. je svjestan
problema koji nastaju uslijed
postupanja romske populacije i
uvaZava predmetnu Cinjenicu.
Dakle, pri odredivanju ugovorne
kazne s tog osnova, GKP CAKOM
d.o.o. ¢e takoder voditi rauna o
navedenom.

- U odnosu na razlog za izricanje
ugovorne kazne:

3. Ako korisnik  usluge
odlaze otpadni  gradevinski
materijal, otpad Zivotinjskog
podrijetla,  problematicni  ili
opasni otpad u
spremnike/posude za mijeSani
komunalni otpad, biootpad ili

druge spremnike/vrele
namijenjene reciklabilnom
otpadu.”

Zakon o gospodarenju otpadom
je propisao obvezu odvajanja
otpada za sve sudionike sustava
{fizicke i pravne osobe bez obzira
u kojoj se ulozi u kojoj situaciji
pojavljuju) sukladno zakonu i
podzakonskim  propisima. U
manjoj koli¢ini svakako sve vrste
otpada mogu  zavrditi U
mije$anom komunalnom otpadu
i odgovaraju¢éem spremniku za
isti. U sluéaju vece kolicine,
svakako bi trebalo koristiti druge
nacine zbrinjavanja.
Pretpostavljamo da u odnosu na
»pseéu  kakicu”  podnositel
primjedbe komentira za viastito
kuéanstvo u kojem je moguce
prisutan jedan ku¢ni ljubimac.
Glede takve situacije, misljenja
smo da se konkretni otpad moze




5. Ako je korisnik usluge predao
volumen otpada veéi od ugovorenog
spremnika pa poklopac spremnika nije
zatvoren.

Ma dajte molim Vas: otpad kupite jednom u
dva tjedna i onda da 4-5 ¢lana obitelj ne
napuni kantu do kraja? A §to ako je poklopac
1 cm odignut?

6. Ako korisnik usluge rukuje
spremnikom na nacin koji za posljedicu ima
ostecenje spremnika.

Nikome normalnom ne pada na pamet da bi
oitetivao svoje spremnike za otpad, ta zasto
hi??? Jedini koji to mogu uraditi su djelatnici
CAKOM-a. Dakle, kaznite njih.

biti stvoren u manjim koli¢inama
za koje smo naveli rjedenje.
Glede, potrodenih sprejeva od
boje i pur pjene, ispravno
postupanje bi podrazumijevalo
posebno sakupljanje ambalaZe
takve vrste u kudanstvu i
njegovo donodenje u reciklazno
dvorite koje je dostupno
korisnicima za koristenje.

- U odnosu na razlog za izricanje
ugovorne kazne:

5. Ako je korisnik usluge
predao volumen otpada veéi od
ugovorenog  spremnika  pa
poklopac spremnika nije
zatvoren.”

GKP CAKOM d.o.0. napladuje
uslugu praZnjenja spremnika
prema volumenu isprainjene
posude i u slucaju da korisnik
koristi uslugu u vec¢em volumenu
8to jest slucaj kada je poklopac
odignut 1 cm, ima pravo
naplatiti ugovornu kaznu koja u
tom slucaju predstavlja zapravo
placanje same usluge koju
korisnik koristi zbog stavljanja
veée koliéine otpada za
praznjenje. GKP CAKOM d.o.o.
prilazi naplati ugovorne kazne za
ovaj slu¢aj uz osiguranje dokaza
o navedenom.

- U odnosu na razlog za izricanje
ugovorne kazne:

0. Ako  korisnik  usluge
rukuje spremnikom na nacin koji
za posliedicu ima ostecenje
spremnika.”

Iskustveno, GKP CAKOM d.o.o.
je poznato da su korisnici

1l



8. Ako korisnik usluge iz kategorije
korisnika koji nije kuc¢anstvo ne regulira
uslugu prikupljanja mijeSanog komunainog
otpada s davateljem javne usluge.

Bag me zanima Cija je to ,bistra” ideja? Pitam
se bi li takvo §to proslo na medunarodnim
sudovima... Nametanje ionako
monopolisti¢ke usluge.

PredlaZzem da lokalna samouprava dadne
dozvolu privatnoj inicijativi, te da CAKOM vr3i
kontrolu istih. Neka nastupi konkurencija pa
¢emo vidjeti moraju li cijene biti toliko

koristili spremnike za otpad u
druge svrhe od izvorno
osmisljene i unistavali, odnosno
ostecivali spremnike i zbog toga
je predvidena ova odreda uz
ostale glede ugovorne kazne.

- U odnosu na razlog za izricanje
ugovorne kazne:

48 Ako korisnik usluge iz
kategorije korisnika koji nije
kucanstvo ne regulira uslugu
prikuplianja mijeSanog
komunalnog otpada s
davateljem javne usluge.”

U pitanju je situacija kada se
korisnici koji nisu kuéanstva ne
prijave  za koristenje javne
usluge. Cijena javne usluge
razliCita je za  korisnike
kategorije kuéanstvo (cijena je
manja) i korisnike kategorije nije
kuéanstvo (cijena je vea). U tom
smislu, korisnik kategorije nije
kuéanstvo u  sluaju ne
reguliranja svog statusa na
ispravan natin iskazuje ne
postovanje pravila sustavais tim
u vezi naplatom ugovorne kazne
za ovaj slucaj se regulira
razlicitost uslijed ne postupanja
(izostanka obavijesti, odnosno
prijave) korisnika kategorije nije
kuéanstvo.

- Temeljem Zakona o
gospodarenju otpadom (NN
84/21 i 142/23 — Odluka USRH)
jedinice lokalne samouprave
odlukom dodjeljuju trgovackom




visoke, a kupljenje otpada samo jednom u 14
dana.

Takoder predlazem da korisnicima uz
plaéanje po odvozu ponudite i odvoz svaki
tjedan (i komunalni i bio otpad)* jer je ovaj
smrad po cijelom gradu neizdrZiv.

* Dovoljno sam star da se sje¢am da je odvoz
neko¢ bio dva puta tjedno. Dobro, tada otpad
nije bio razvrstan, a i spremnici su bili puno
manji (metalni).

Na kraju, predlazem da povecate broj kupona
za odvoz KKO ili bar uvedete da se za neki
pristojan iznos kupon za stalne korisnike
moze kupiti. Naime, dok je normalan Zivot,
vjerojatno je to dovoljno. No, ukoliko imate

drustvu u svom vlasnistvu
(suvlasnistvu) ili koncesionaru
putem  natjefaja.  Jedinice
lokalne samouprave  kroz
demokratske procedure donose
svoje odluke.

- Utvrdena dinamika sakupljanja
mije$anog komunalnog otpada u
rezimu svaka dva tjedna je
prihvatljiva vecini  korisnika.

Rezim, odnosno ritam
prikupljanja mijeSanog
komunalnog otpada i
reciklabilnog komunalinog

otpada odreden je Odlukom o
natinu pruzanja javne usluge
koja vrijedi za podruje
odredene jedinice lokalne
samouprave.

- Zakonski okvir javne usluge
znacajno je izmijenjen
posljednjih 25 godina, a zbog
obveze odvojenog prikupljanja
dinamika sakupljanja mije3anog
komunalnog otpada i
reciklabilnog komunalnog
otpada je drugadija. Iskustveno,
uz dobro odvajanje (selekciju)
reciklabilnog komunalnog
otpada, ispravno zbrinjavanje
glomaznog otpada i koridtenje
reciklaznih  dvorista, koli¢ina
mije$anog komunalnog otpada
znacajno pada.

- ReZim odvoza reciklabilnog
otpada (pretpostavlja se da
podnositelj  prigovora  pod
skraéenicom  KKO  smatra:




dosta vocaka ili stabala, spremnik i sjeckanje
u njega nije dosta. lli, ukoliko imate
adaptaciju kuce/stana, a to nije svake godine,
onda imate povecane potrebe. Vezano uz to,
zasto bi kuponima istekao rok trajanja???
Zasto ne bih 5 godina ¢uvao kupone pa ih
onda kod adaptacije iskoristio svaki mjesec
po jedan?

Takoder predlazem da ponudite i neki na€in
odvoza gradevinskog otpada. Sada moram
posuditi prikolicu, pa otpad voziti u lvanovec

korisnog komunalnog otpada
$to je zapravo reciklabilni
komunalni otpad) je propisan
Odlukom o nadinu pruzanja
javne usluge za podrudje
odredene  jedinice  lokalne
samouprave. U tijeku je
napustanje postupanja S
kuponima u potpunosti te ¢e se
u buduée reciklazna dvorista
koristiti uz identifikaciju
korisnika osobnom iskaznicom i
zadnjim radunom (uplatnicom),
vrece - spremnici za reciklabilni
otpad ¢e se uz identifikaciju
korisnika osobnom iskaznicom i
zadnjim ratunom (uplatnicom)
preuzimati na blagajni GKP
CAKOM d.c.o, a odvoz
glomaznog otpada ce se koristiti
uz najavu od strane korisnika.
Korisnici ¢e o svemu dobiti
obavijest. Ocekuje se da
naznalene promjene trebaju
pojednostaviti postupanja. Sve
usluge izvan okvira javne usluge
koji je utvrden Odlukom o
nadinu pruZanja javne usluge,
prateoj lzjavi o nadinu
kori$tenja javne usluge, Opcih
odredbi ugovora i Cjeniku
odobrenom od strane jedinice
lokalne samouprave, naplacuju
se korisnicima posebno prema
posebnom cjeniku. GKP CAKOM

d.0.0. je spreman pruziti svakom

korisniku i usluge izvan okvira

javne usluge ukoliko za te usluge
posjeduje odgovarajuca
ovlastenja za rad.

- Gradevinski otpad (prema
vrstama koje se mogu primiti na
reciklazna dvorista) se u manjim




(Migi¢) i tamo ga istovariti i platiti koli¢inama (do 200 kg) moze i
10€/1000kg. Za$to ne bih mogao od Vas sada dovesti na Reciklaina
naruéiti i platiti na racunu odvoz dvoriéta GKP CAKOM d.o.o. (na
gradevinskog otpada? Zasto se to Misicu lokaciji Mihovljan, Mihovljanska
isplati, a CAKOM-u ne? Zaito CAKOM ne bi 10 u gradu Cakovcu i na lokaciji
ishodio licencu/dozvolu/koncesiju za Totovec, Gospodarska ulica 1)
zbrinjavanje gradevinskog otpada, zar to nebi | GKP CAKOM d.o.0. moze primiti
bio lijep dodatni prihod, a u skladu s javnim na zbrinjavanje i veée kolitine
interesom zbrinjavanja otpada (zar gradevinskog otpada (Ciji je
gradevinski otpad nije otpad)? primitak prihvatljiv na reciklazna
dvori$ta), ali uz naplatu prema
cjeniku.

Nakon razmatranja svih zaprimljenih primjedbi, komentara i prijedloga na cjenik javne usluge sakupljanja
komunalnog otpada na podrucju Grada Cakovca, Opéine Nedelidée, Opéine Strahoninec, Opcine Senkovec,
Op¢ine Orehovica, Opéine Mala Subotica i Opcine Strigova Zavrino, saietak lzvjeS¢a o provedenom

savjetovanju s javno$¢u dajemo u nastavku:

Predmet savjetovanja:
Prijedlog Cjenika javne usluge sakupljanja

komunalnog otpada na podrucju Grada €akovca, Opéine Nedelisée, Opéine Strahoninec, Opcine
$enkovec, Opéine Orehovica, Opéine Mala Subotica i Opéine Strigova

Nositelj savjetovanja: GKP CAKOM d.o.0., Mihovljanska 10, Mihovljan, Cakovec

Pocetak savjetovanja: 08. 09. 2025. Zavrietak savjetovanja: 08. 10. 2025.

U razdoblju otvorenom za javno savjetovanje GKP
CAKOM d.o.0o. je zaprimio od zainteresirane
javnosti na propisanom obrascu, primjedbe,
komentare i prijedloge na cjenik javne usluge
sakupljanja komunalnog otpada na podrucju Grada
Cakovca, Opcine Nedeli$¢e, Opcine Strahoninec,
Opcine Senkovec, Opcéine Orehovica, Opcine Mala
Subotica i Opéine Strigova od strane podnositelja
dr.sc. Tede Vrbanca iz Cakovca. Sve izjavljene
primjedbe, komentare i prijedloge od strane

REZULTATI JAVNOG SAVJETOVANJA:




naznatenog podnositelja, GKP CAKOM d.o.0. je
razmotrio i primio na znanje.

Nije bilo troskova povezanih uz provedbu javnog

Troskovi provedenog savjetovanja: . . . . . =
savjetovanja sa zainteresiranom javnosc¢u.

S poStovanjem,

GKP CAKOM d.o.0.
Direktorica
Lidija Mise-Jglsqvec, dipl.oec.






